（健Ⅱ263F）

令和２年２月１２日

都道府県医師会

郡市区医師会

 感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

「帰国者・接触者相談センター」の掲載について

新型コロナウイルス感染症に係る「帰国者・接触者相談センター」の設置につきま

しては、本年２月３日付け（健Ⅱ242F）をもってご連絡申し上げました。

今般、厚生労働省ホームページ（下記、ＵＲＬをご参照）において、各都道府県が

公表している現時点の「帰国者・接触者相談センター」が掲載されましたので取り急

ぎ情報提供させていただきます。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知の上、関係医療機関等に

対する周知方についてご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

【各都道府県が設置している帰国者・接触者相談センター】（厚生労働省ＨＰ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyas

essyokusya.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html